Я^министрация МО г. Хэнты-Мансийока
№ 400Л 8

от 27 11 2018

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2018 №1277

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 29.09.2014 №927 «О муниципальной
программе «Молодежь города
Ханты-Мансийска» на 2016-2020 годы»

В целях приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством,
руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1 .Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 29.09.2014 №927 «О муниципальной программе «Молодежь города
Ханты-Мансийска» на 2016-2020 годы» (далее - постановление)
следующие изменения:

1.1.В заголовке и пункте 1 постановления слова «на 2016-2020 годы»
исключить.

1.2.В преамбуле постановления слова «от 14.12.2012 №1417
«О программах города Ханты-Мансийска» заменить словами
«от 01.10.2018 №1046-1 «О муниципальных программах города
Ханты-Мансийска».

1.3.Приложение к постановлению изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Признать утратившим силу постановление Администрации города
Ханты-Мансийска от 14.09.2018 №982 «О внесении изменений
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 29.09.2014
№927 «О муниципальной программе «Молодежь города
Ханты-Мансийска» на 2016-2020 годы».

3.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019, но не ранее
его официального опубликования. 0/^

^

Глава города
Ханты-Мансийска

Y<f/̂
^ Управление
организационной

[ и контрольной работы \
[Администрации города]

Ханты-Мансийска
М.П.Ряшин

2

Приложение
к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска
от 23.11.2018 №1277

Паспорт
муниципальной программы

«Молодежь города Ханты-Мансийска»
(далее - муниципальная программа)

Наименование
муниципальной программы

Молодежь города Ханты-Мансийска

Дата утверждения
муниципальной программы
(наименование и номер
соответствующего
нормативного правового акта)

Постановление Администрации города
Ханты-Мансийска от 29.09.2014 №927
«0 муниципальной программе «Молодежь города
Ханты-Мансийска»

Координатор
муниципальной программы

Управление физической культуры, спорта
и молодежной политики Администрации города
Ханты-Мансийска

Исполнители
муниципальной программы

Муниципальное бюджетное учреждение
«Молодежный центр»

Цель муниципальной программы Развитие благоприятных условий для успешной
социализации и эффективной самореализации,
конкурентоспособности молодежи в социально-
экономической сфере города Ханты-Мансийска

Задачи муниципальной
программы

1. Создание системы выявления и продвижения
инициативной и талантливой молодежи, развития
потенциала молодежи.
2.Создание условий для эффективного поведения
молодежи на рынке труда, содействие
профориентации молодежи.
3.Содействие в развитии гражданских,
патриотических качеств молодежи, социализация
молодых людей, оказавшихся в трудной жизненной
ситуации.
4.Повышение качества оказания муниципальных
услуг для молодежи

Подпрограммы
или основные мероприятия

Основное мероприятие 1;
организация и проведение мероприятий
в сфере молодежной политики;
основное мероприятие 2:
обеспечение деятельности муниципального
бюджетного учреждения «Молодежный центр»

Наименование проекта
(мероприятия), направленного
в том числе на реализацию
национальных проектов
(программ) Российской

Проект «Социальная активность» в рамках
национального проекта «Образование»

3

Федерации, портфелей проектов
Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры,
муниципальных проектов города
Ханты-Мансийска
Целевые показатели
муниципальной программы

1.Увеличение количества мероприятий в сфере
молодежной политики с 60 до 67 единиц в год.
2.Увеличение количества молодых людей
в возрасте 14-30 лет, охваченных мероприятиями
в сфере молодежной политики с 14 500
до 14 850 человек в год.
3.Увеличение количества трудоустроенных
несовершеннолетних граждан с 715 до 750 человек
в год.
4.Увеличение количества молодых людей
в возрасте 14-30 лет, вовлеченных
в добровольческую (волонтерскую) деятельность
с 1 500 до 2 200 человек в год.
5.Увеличение численности обучающихся,
вовлеченных в деятельность общественных
объединений, в том числе волонтерских
и добровольческих с 600 до 1 400 человек
(накопительным итогом)

Сроки реализации
муниципальной программы

2019-2025 годы и период до 2030 года

Объемы и источники
финансового обеспечения
муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной
программы за счет средств бюджета
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,
бюджета города Ханты-Мансийска составляет
225 033 230,36 рублей, в том числе по годам:
2019 год - 18 742 502,53 рубля;
2020 год - 18 753 702,53 рубля;
2021 год - 18 753 702,53 рубля;
2022 год - 18 753 702,53 рубля;
2023 год - 18 753 702,53 рубля;
2024 год - 18 753 702,53 рубля;
2025 год - 18 753 702,53 рубля;
2026-2030 годы - 93 768 512,65 рублей

Объемы и источники
финансового обеспечения
проектов (мероприятий),
направленных в том числе
на реализацию в городе
Ханты-Мансийске
национальных проектов
(программ) Российской
Федерации, портфелей проектов
Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры,
муниципальных проектов
города Ханты-Мансийска

Общий объем финансирования мероприятий
проектов (мероприятий) составляет 0,0 рублей